澳柯玛股份有限公司关于出资设立 青岛澳柯玛信息产业园有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 投资标的名称: 青岛澳柯玛信息产业园有限公司(暂定名, 具体以工商行政管理 机关核准名称为准)
 - 投资金额:公司出资 12530.1 万元人民币

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

为借用孵化器政策盘活土地资源,2014年4月11日,公司与青岛京山轻机投资有 限公司签署了《关于成立青岛澳柯玛信息产业园有限公司的合作协议》,双方共同出资 22782 万元设立项目公司——青岛澳柯玛信息产业园有限公司; 其中,公司以土地及地 上建筑物出资 12530.1 万元,占该项目公司注册资本的 55%。

- 2、上述事项已经公司 2014 年 4 月 12 日召开的五届二十二次董事会审议通过,无 需经股东大会批准。
- 3、公司与青岛京山轻机投资有限公司间不存在关联关系,本次对外投资不属于关 联交易和重大资产重组事项。

二、投资协议主体的基本情况

本次对外投资协议主体一方为本公司,另一方为青岛京山轻机投资有限公司。

青岛京山轻机投资有限公司,成立于 2014 年 1 月, 注册资本 5000 万元人民币, 实 收资本 2500 万元人民币, 法定代表人为李健, 注册地址: 青岛市市南区香港中路 22 号 中信大厦,经营范围:自有资金对外投资,房地产开发;投资咨询;商务信息咨询;经 济信息咨询:企业管理咨询:房地产投资管理;置业顾问;商品房销售代理;企业营销 策划,展览展示服务;批发:办公用品、矿产品(不含稀贵金属);货物及技术进出口。 (以上范围需经许可经营的,须凭许可证经营)。

青岛京山轻机投资有限公司的控股股东为京山轻机控股有限公司,具备孵化器的开发经验。截至 2013 年 12 月 31 日,京山轻机控股有限公司资产总额 60354.59 万元,净资产 10616.87 万元,2013 年度实现营业收入 514.71 万元,净利润 369.48 万元(未经审计)。

公司与青岛京山轻机投资有限公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其他关系。

青岛京山轻机投资有限公司依托其母公司京山轻机控股有限公司具有孵化器开发 经验和资金实力,具备履约能力。

三、投资标的基本情况

- 1、公司名称:青岛澳柯玛信息产业园有限公司
- 2、注册资本:人民币 22782 万元
- 3、注册地址:青岛市崂山区株洲路 187-1 号
- 4、经营范围(以工商部门核准为准):房地产开发,房屋租赁,以自有资金对外投资,投资管理,建筑工程施工,物业管理。
 - 5、股东出资比例及出资方式:

澳柯玛股份有限公司出资 12530.1 万元人民币,占注册资本的 55%,出资方式为土地及地上建筑物。

青岛京山轻机投资有限公司出资 10251.9 万元人民币,占注册资本的 45%,出资方式为货币。

上述出资中,公司用于本次出资的土地及地上建筑物位于青岛市崂山区株洲路北侧、规13#线东侧,地号为: 1200100021039000、1200100021040000(原国有土地使用权证号: 青崂国用(2004)第 003 号、青崂国用(2004)第 004 号),土地面积为 81575平方米,用地性质为工业用地; 地上建筑物为崂山区株洲路 187—1 号 4、5、6、7、8号楼,房地产权证号为: 青房地权市字第 201120915 号、201120918 号、201120922 号、201120924 号, 201120925 号。公司委托青岛中才资产评估有限公司对上述拟用于出资的土地及地上建筑物进行了评估,评估基准日为 2014 年 2 月 28 日,根据其出具的青中才评报字(2014)第 59 号《资产评估报告》,上述土地及地上建筑物账面值 7534.9 万元,评估值为 12530.1 万元。

上述土地及地上建筑物不存在抵押、质押或者其他第三人权利,不存在涉及上述资产的重大争议、诉讼或仲裁事项、查封或者冻结等司法措施。

6、人员安排:董事会由5名董事组成,其中公司委派3名,并由公司委派的人员

担任董事长及法定代表人;总经理由双方共同推举,董事会聘任;财务负责人由公司委派。

四、对外投资协议的主要内容

- 1、协议主体: 澳柯玛股份有限公司(甲方)、青岛京山轻机投资有限公司(乙方)。
- 2、协议签订后 10 个工作日内, 乙方认缴注册资本的 50%, 计人民币 5125. 95 万元, 支付至项目公司的验资账户, 甲乙双方配合办理项目公司的工商注册等手续; 剩余注册资本在项目公司成立后 6 个月内全部到位(如青岛市工商行政管理部门对公司的出资有新的规定, 如与本协议约定冲突, 则按照工商部门的规定执行)。
- 3、协议签订后 6 个月内,甲方应将出资的项目用地及地上建筑物办理登记过户手续。
- 4、任何一方未按本合同约定及时认缴注册资本金履行出资义务的,每迟延一天, 应向相对方支付欠缴部分万分之三的违约金。
- 5、本协议履行过程中如发生争议,双方本着友好协商的原则协商解决,协商不成的交项目所在地人民法院诉讼解决:
- 6、本协议经双方法定代表人或其授权代表人签字加盖单位公章并经澳柯玛股份有限公司董事会批准后生效;

五、对外投资对上市公司的影响

本次投资旨在建设澳柯玛信息产业园,有利于公司盘活上述土地资源,在提升青岛科技企业孵化能力过程中取得股权投资收益。

六、对外投资的风险分析

公司初次涉足科技企业孵化器的开发,存在开发及运营经验不足的风险,但本次投资合作方具备孵化器开发经验;此外,澳柯玛信息产业园项目尚需经国家有关部门的批准;提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

澳柯玛股份有限公司 2014年4月15日